

PRESSEMEDDELELSE

**ENIGHED: SAMTLIGE OPPOSITIONSPARTIER PÅ CHRISTIANSBORG ER IMOD AT EU VIL SANKTIONERE FÆRØERNE.**

13-01-2012 Sambandspartiet på Christiansborg: Samtlige oppositionspartier er imod, at EU iværksætter sanktioner imod Færøerne i forbindelse med uenigheden omkring makrelfiskeriet. Det bør påtales, at det færøske Socialdemokrati støtter regeringen, der er parat til at godtage at EU iværksætter visse sanktioner imod Færøerne.

EU bør ikke sanktionere Færøerne!

Dette er den position, som samtlige oppositionspartier i folketinget har: Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti.

Disse partier har nu taget stilling til uenigheden mellem Færøerne og EU om makrelfiskeriet i færøsk farvand.

Sambandspartiet på Christiansborg har været i forbindelse med samtlige oppositionspartier i Folketinget. Det glædelige er, at partierne står sammen i denne sag, som har stor principiel og økonomisk betydning for Færøerne.

På den anden side er den socialdemokratiske regerings stillingtagen meget uheldig. Som Sambandspartiet på Christiansborg forstår, er regeringen parat til at godtage, at EU-kommissionen kan straffe Færøerne med sanktioner. Dette er en meget uheldig stillingtagen.

Sambandspartiet på Christiansborg beklager meget det færøske Socialdemokratis stillingtagen i sagen. Det bør påtales, at det færøske Socialdemokrati i Folketinget med sin afgørende stemme godtager og støtter visse EU-straffeaktioner imod Færøerne. At partiet så sent som i går kaldte det "positivt" og "maksimal indflydelse" er helt hen i vejret.

Om 11 dage er der et nyt forhandlingsmøde mellem Færøerne og EU om makrelfiskeriet for 2012. Denne korte tid må bruges effektivt.

For det første, bør Landstyret undersøge det synspunkt, som professor på Tromsøs Universitet Peter Ørebech udtrykte i nyhedsprogrammet Dagur og Vika i går. Han anførte, at Norge handler i strid med art. 56 i FN's havretskonvention. Hvis professoren har ret, bør dette få konsekvenser.

For det næste, må det færøske Socialdemokrati nu på arbejde med sin afgørende stemme i Folketinget, så den socialdemokratiske regering forstår, hvor alvorligt dette er for Færøerne.

Edmund Joensen,

Sambandspartiet på Christiansborg